Без тога је у Црну Гору мучно за путештвенике и коње те би се могли предати једноме поштеноме човјеку...“<sup>12</sup>

#### СКЛАПАЊЕ ПОШТАНСКЕ КОНВЕНЦИЈЕ СА АУСТРО-УГАРСКОМ

Још прије увођења редовне поштанске службе и прије оснивања Свјетског поштанског савеза, Црна Гора је са Аустро-Угарском склопила и потписала прву поштанску конвенцију у Задру 13/25 маја 1871 г., која је ступила на снагу тек 29 јануара (н. к.) 1873 године, тј. пошто је овјерена и потписана од стране

<sup>12</sup> Архивско одјељење Државног музеја на Цетињу, ф. 1863 г., посебна акта.

министра двора и иностраних послова Аустро-Угарске у Бечу, Андрашија.